



Processo nº: 62052759/2015

Órgão: Companhia de Urbanização de Goiânia - COMURG

Assunto: Pregão Presencial nº 001/2017

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 23 da Lei Complementar n.º 276 de 03.06.2015, do Decreto Municipal nº 052/2017, da Lei Federal n.º 10.520/2002 e Lei Federal n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Pregão Presencial nº 001/2017**, destinado à "Aquisição de materiais de construção e ferramentas (adaptador, afiador de faca, adesivo para PVC, alicate, broca, tijolo, tinta, entre outros) para atender a Companhia de Urbanização de Goiânia - COMURG, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.", com a adjudicação do objeto, conforme Ata de Adjudicação e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei Federal n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei Federal n.º 10.520/2002.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Edital **Pregão Presencial nº 001/2017**, nos seguintes termos:

07.596.300/0001-24 - FORNECE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME						
Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
96	3.750	Saco	CIMENTO CP II F-32 (SC DE 50KG) E COMPOSTO POR CLÍQUER E ADIÇÕES. (CONFORME AS NORMAS DA ABNT, NBR E ABCP).	CAUE	R\$19,00	R\$71.250,00
97	1.250	Saco	CIMENTO CP II F-32 (SC DE 50KG) E COMPOSTO POR CLÍQUER E ADIÇÕES. (CONFORME AS NORMAS DA ABNT, NBR E ABCP).	CAUE	R\$19,00	R\$23.750,00
Quantidade de Itens: 2					Total da Empresa: R\$ 95.000,00	

07.908.408/0001-05 - VHPM COMERCIAL LTDA.						
Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
09	10	faixa	Adesivo	AMAZONAS	R\$17,69	R\$176,90
19	7	faixa	Aplicador de Silicone	FOX	R\$7,30	R\$51,10
21	500	Saco	Argamassa de Cimento	ASSENTAMAIS	R\$6,63	R\$3.315,00
22	10	Pacote	Argamassa Fluida	ASSENTAMAIS	R\$17,25	R\$172,50
30	110	faixa	BROCA COM PONTA METAL DURO, PARA CONCRETO DIÂM 10 MM, COMP. 150 MM, COMPRIMENTO DA ROSCA 90 MM.	MTX	R\$3,50	R\$385,00
39	20	faixa	BROCA DE AÇO RÁPIDO P/ METAIS DIÂM 10 MM COMP. 133 MM, COMP DA ROSCA 87 MM.	MTX	R\$4,94	R\$98,80
51	20	faixa	BROCA PONTAS ENCARTELADAS - Nº6 - DT 9529.	VONDER	R\$4,60	R\$92,00
52	20	faixa	BROCA PONTAS ENCARTELADAS - Nº612 - DT 9552.	VONDER	R\$8,26	R\$165,20
58	10	faixa	BROCA VIDEA GRANITO DIÂM 6 MM COMP DE CORTE 60 MM, COMP TOTAL 100 MM.	IRWIN	R\$10,00	R\$100,00
60	20	faixa	BROXA PARA CAIAÇÃO FIBRA DE COCO, REDONDA DIÂM. 60 MM, FILAMENTO FIBRA DE COCO 92 MM, CABO DE MADEIRA.	TIGRE	R\$12,25	R\$245,00
61	60	faixa	BROXA RETANGULAR - CABO E SUPORTE EM FIBRA DE POLIPROPILENO - CERDAS SINTÉTICAS - TAMANHO 18 X 7,5 CM.	MAX	R\$2,33	R\$139,80
62	30	faixa	BROXA RETANGULAR DE CABO DE MADEIRA NATURAL, PELO NATURAL NA COR BRANCA NO TAMANHO 155 X 60 MM.	MAX	R\$2,75	R\$82,50
74	80	faixa	CABO DE MADEIRA PARA PÁ CURVO - COMPRIMENTO 1,20 M.	REI	R\$3,00	R\$240,00
79	3.500	faixa	CANALETA DE CONCRETO 14 X 19 X 39.	INGARCIL	R\$2,25	R\$7.875,00



PREFEITURA DE GOIÂNIA

Secretaria Municipal de Administração

80	2.000	faixa	CANTONEIRA DE AÇO CARBONO BRANCA, TAMANHO 1'.	SM	R\$0,66	R\$1.320,00
81	2.000	faixa	CANTONEIRA DE AÇO CARBONO BRANCA, TAMANHO 2'	SM	R\$1,10	R\$2.200,00
82	2.000	faixa	CANTONEIRA DE AÇO CARBONO BRANCA, TAMANHO 3'.	SM	R\$2,10	R\$4.200,00
83	5	faixa	CAP PVC ESGOTO DIÂM. 100 MM BRANCO.	KRONA	R\$2,56	R\$12,80
88	70	faixa	CHAPA DE MDF BRANCO GELO 2 FACE, TAMANHO 6 MM, MACIÇA.	3 PINHEIROS	R\$105,00	R\$7.350,00
89	70	faixa	CHAPA DE MDF BRANCO GELO 2 FACE, TAMANHO 1,85 X 2,75 M - ESPESSURA 9 MM.	3 PINHEIROS	R\$122,50	R\$8.575,00
92	5	faixa	CHAVE FENDA SIMPLES 3/8 x 10.	MAYLE	R\$7,99	R\$39,95
93	5	faixa	CHAVE PHILLIPS 3/8 x 10.	MAYLE	R\$7,99	R\$39,95
103	1.500	Quilograma	CORDA POLIPROPILENO TRANÇADA 14 mm NA COR BRANCA.	RIOMAR	R\$17,40	R\$26.100,00
104	500	Peça	CORREDIÇA DE METAL BRANCA PARA GAVETA - 45 CM.	ROCHA	R\$8,63	R\$4.315,00
105	500	Peça	CORREDIÇA DE METAL BRANCA PARA GAVETA - 50 CM.	ROCHA	R\$9,75	R\$4.875,00
109	100	faixa	CUMEEIRA NORMAL 1.10 X 15 GRAUS X 6 MM.	BRASILIT	R\$28,75	R\$2.875,00
110	300	faixa	DOBRADIÇA GALVANIZADA - PINO SIMPLES, DESC. 3'.	IDEAL	R\$0,93	R\$279,00
111	100	faixa	DOBRADIÇA GALVANIZADA - PINO SIMPLES, DESC. 6.	IDEAL	R\$3,60	R\$360,00
112	400	Metro	ELETRODUTO CORRUGADO - COR AMARELA DIÂM. 20 MM.	PRESIDENTE	R\$0,41	R\$164,00
113	600	Metro	ELETRODUTO CORRUGADO - COR AMARELA DIÂM. 25 MM.	PRESIDENTE	R\$0,53	R\$318,00
115	50	faixa	ENGATE FLEXÍVEL PVC BRANCO 1/2" X 40 CM.	KRONA	R\$1,60	R\$80,00
116	50	faixa	ENGATE FLEXÍVEL PVC BRANCO 1/2" X 50 CM.	KRONA	R\$1,80	R\$90,00
119	2.050	faixa	ENXADA FORJADA LARGA DE 2 1/2 LIBRA DE MODELO GOIVADA, TAMANHO 248 X 305 MM, SEM CABO, DIÁM REDONDO 38 MM.	RAMADA	R\$10,00	R\$20.500,00
120	100	faixa	ENXADA LARGA FORJADA LEVE - 231 X 316 MM (3,0 LIBRAS).	RAMADA	R\$10,00	R\$1.000,00
121	200	faixa	ENXADA PEQUENA FORJADA DE 2 LIBRA.	PANDOLFO	R\$8,80	R\$1.760,00
122	15	faixa	ESCALADA DE FIBRA EXTENSIVA COM 24 DEGRAUS ALTURA ABERTA 4,20 M ALTURA ESTENTIDA 7,20 M PESO 22 KG.	ESCAFORTE	R\$724,00	R\$10.860,00
123	3	faixa	ESCALADA EXTENSIVA 2 EM ALUMÍNIO 13 DEGRAUS - ALTURA FECHADA 4,07 M - ALTURA ESTICADA 7,03 M - PESO 15 KG.	BOTAFOGO	R\$504,00	R\$1.512,00
125	2	faixa	ESCALADA EXTENSIVA 2 EM 1 ALUMÍNIO 10 DEGRAUS - ALTURA FECHADA 3,17 M - ALTURA ESTICADA 5,0 M - PESO 12 KG.	ESFERA	R\$323,00	R\$646,00
132	30	Pacote	ESTOPA PARA POLIMENTO - USO GERAL, COR BRANCA, PACOTE COM 150 GRAMAS.	POLITOK	R\$0,63	R\$18,90
140	5	Caixa	FITA ISOLANTE 19 MM X 20 M, FITA EM PVC COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA, CAIXA COM 24 UNIDADES.	ADELBRAS	R\$80,00	R\$400,00
142	650	faixa	FOICE MINEIRA TAMANHO 310 X 100 MM.	RAMADA	R\$11,08	R\$7.202,00
145	10	faixa	FORMÃO CABO DE MADEIRA, TAM 5/8L.	PACETA	R\$9,49	R\$94,90
146	500	Metro	FORRO DE PVC FRISADO DE 8.0 MM X 20 CM X 5 M FRISADO NA COR CINZA.	DURO	R\$11,70	R\$5.850,00
148	2	faixa	FRESA PARA CABEÇA CONICA DIÂM FURO 4 MM, DIÂM HASTE 10 MM, ALTURA HASTE 35 MM.	VONDER	R\$45,66	R\$91,32
150	6	faixa	FURADEIRA DE IMPACTO 13 MM POTÊNCIA 500 WATTS	STANLEY	R\$142,19	R\$853,14
151	3	faixa	FURADEIRA MARTELETE - POTÊNCIA 800 WATTS	STANLEY	R\$227,38	R\$682,14



PREFEITURA DE GOIÂNIA

Secretaria Municipal de Administração

152	350	faixa	GARFO DE FERRO PARA REMOÇÃO DE 4 DENTES COM CABO DE MADEIRA CAIPIRA DE 1,80 M.	RAMADA	R\$13,15	R\$5.302,50
153	50	faixa	GARFO GAIOLA PARA ROLO COM ROSCA 23 CM.	ROMA	R\$4,18	R\$209,00
155	40	faixa	JOELHO ESGOTO 45º DIÂM. 100 MM BRANCO.	KRONA	R\$3,30	R\$132,00
156	50	faixa	JOELHO ESGOTO 90º DIÂM. 100 MM BRANCO.	KRONA	R\$2,19	R\$109,50
157	25	faixa	JOELHO ESGOTO 90º DIÂM. 40 MM MARRON.	KRONA	R\$0,40	R\$10,00
161	20	faixa	JUNÇÃO SIMPLES PVC 45º DIÂM. 100 X 100 MM.	KRONA	R\$8,30	R\$166,00
163	2	faixa	KIT DE CHAVES TAM L HEXAGONAIS.	BELZER	R\$13,35	R\$26,70
168	30	faixa	LÂMINA DW 3131ª 9X1/4, 24 DENTES.	LOYAL	R\$35,50	R\$1.065,00
170	20	faixa	LÂMINA PARA SERRA TICO-TICO DENTES P/ POL. 10, ENCADE UNIVERSAL	STARRET	R\$2,44	R\$48,80
178	30	faixa	LÁPIS P/CARPINTEIRO - GRAFITE DE FORMATO OVALADO.	LUFKIN	R\$0,93	R\$27,90
180	20	faixa	LAVATÓRIO PEQUENO - TAMANHO 455 X 360 MM - COR BRANCA.	LOGASA	R\$50,56	R\$1.011,20
181	370	Caixa	LIMA CHATA PARA ENXADA, COM CABO COM 8 DIMENSÕES 20MM DE COMPRIMENTO, 17,5 MM DE LARGURA E 3,2 MM DE ESPESSURA, CAIXA C	KEF	R\$109,50	R\$40.515,00
182	16	faixa	LIMA GROSSA MEIA CANA PARA MADEIRA, SEM CABO - TAMANHOS: COMP. 12, LARGURA 29,8 MM, ESPESSURA 8,9 MM.	VONDER	R\$33,70	R\$539,20
183	85	Caixa	LIMA PARA MOTOSERRA - 8' X 3/16', CAIXA COM 12 UNIDADES.	KEF	R\$41,20	R\$3.502,00
185	6	Caixa	LINHA DE NYLON P/ PEDREIRO - COMP. ROLO 100 M - 100% POLIAMIDA - PROTEÇÃO LIV CAIXA COM 24 UNIDADES.	UNIFIO	R\$59,30	R\$355,80
193	1	Caixa	LIXA METALITE FERRO K246 180 GRAO 040 DO TIPO DE ABRASIVO SENDO ÓXIDO DE ALUMÍNIO, DIM 225 X 275 MM. CAIXA COM 25 UNIDAD	TYROLIT	R\$28,30	R\$28,30
202	100	faixa	LUVA SOLDÁVEL PVC DIÂM 50 MM MARRON	KRONA	R\$1,05	R\$105,00
203	100	faixa	LUVA SOLDÁVEL PVC DIÂM. 25 MM MARRON	KRONA	R\$0,24	R\$24,00
205	60	faixa	MACHADO PARA CORTE, SEM CABO, FORJADO EM PEÇA ÚNICA, PINTADO DE PRETO COM TRATAMENTO TERMICO, OLHO: 30 X 60 MM TAMNAHO 3	PANDOLFO	R\$26,00	R\$1.560,00
208	300	Metro	MANGUEIRA PVC CRISTAL P/ NÍVEL REFORÇADA 5/16X1,5	ARQUA	R\$0,81	R\$243,00
213	10	faixa	MARRETA GITAVADA FORJADA - 5,0 KG COM CABO DE MADEIRA TAMANHO DE 1,00 M	MINEIRA	R\$42,00	R\$420,00
216	2	faixa	MARTELO PERFURADOR/ ROMPEDOR - POTÊNCIA 800 WATTS - IMPACTO 0 - 5.100 MIN- FORÇA DE IMPACTO (JOULE) 2,7 J	STANLEY	R\$416,38	R\$832,76
220	2	faixa	NÍVEL A LASER LINEAR- CLASSE DO LASER - 2, PRECISÃO DE MEDIÇÃO - +- 0,3 MM/ M, FAIXA DE TRABALHO > 10 M	DEWALT	R\$456,81	R\$913,62
222	120	faixa	PÁ DE BICO Nº 5 - LARGURA 315 X 325 MM - SEM CABO	METISA	R\$14,99	R\$1.798,80
223	1.600	faixa	PÁ QUADRADA Nº 5, LARGURA 310 X 340 MM - SEM CABO	METISA	R\$13,99	R\$22.384,00
224	2	faixa	PARAFUSADEIRA	DWT	R\$314,43	R\$628,86



PREFEITURA DE GOIÂNIA

Secretaria Municipal de Administração

225	3	faixa	PARAFUSADEIRA A BATERIA	SKIL	R\$256,25	R\$768,75
226	2.000	faixa	PARAFUSO AUTO-ATARRAXANTE FENDA PHILLIPS - CABEÇA CHATA ZINCADO 5,5 X 51 MM	BELENUS	R\$0,15	R\$300,00
237	800	faixa	PARAFUSO MADEIRA FENDA PHILLIPS - CABEÇA CHATA ZINCADO 5,5 X 65 MM.	BELENUS	R\$0,14	R\$112,00
238	3.000	faixa	PARAFUSO PONTA BROCA COM ARRUELA TAMANHO 12 X 3/4	BELENUS	R\$0,14	R\$420,00
239	20	faixa	PENEIRA ARAME MALHA Nº 10, ARO DE MADEIRA DIÂMETRO 60 CM	MM	R\$11,06	R\$221,20
240	30	faixa	PICARETA ALVIÃO PONTA E PÁ LARGA FORJADA - AÇO SAE 1045 - SEM CABO	PANDOLFO	R\$23,28	R\$698,40
244	3.000	faixa	PNEU MACIÇO PARA CARRINHO LUTOCAR DE GARI	GSCAR	R\$20,00	R\$60.000,00
245	1.000	faixa	PNEU MACIÇO PARA CARRINHO LUTOCAR DE GARI	GSCAR	R\$20,00	R\$20.000,00
247	10	faixa	PONTEIRAS FENDA COMP. 25MM. PONTAS 4,5MM.	IRWIN	R\$3,00	R\$30,00
248	10	faixa	PONTEIRAS FENDA COMP. 75MM. PONTAS 4,5MM.	VONDER	R\$2,80	R\$28,00
249	30	faixa	PONTEIRO REDONDO - AÇO FORJADO E PINTADO - TEMPERADA EM AMBAS AS PONTAS - TAMANHO 16 MM X 12'	SAO ROMAO	R\$7,70	R\$231,00
253	20	faixa	PORTA VENEZIANA AÇO MINAS SUL - NÁPOLES REQUADRO 65 X 217 CM - ABERTURA DIREITA	ZEMA	R\$167,50	R\$3.350,00
254	20	faixa	PORTA VENEZIANA DE AÇO UMA FOLHA, LARGURA 65 CM E ALTURA 217 CM - AB. ESQUERDA	ZEMA	R\$167,50	R\$3.350,00
256	20	faixa	PORTAL DE MADEIRA ANGELIM PEDRA 14 X 60 X 210 CM	TAUARI	R\$78,70	R\$1.574,00
257	20	faixa	PORTAL DE MADEIRA ANGELIM PEDRA 14 X 80 X 210 CM	TAUARI	R\$78,70	R\$1.574,00
258	20	Quilograma	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 13 X 18 - 1.1/2' X 15 BWG.	GERDAU	R\$7,90	R\$158,00
259	20	Quilograma	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 15 X 15 - 1.1/4' X 13 BWG	GERDAU	R\$6,70	R\$134,00
260	20	Quilograma	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 17 X 21 - 2' X 11 BWG	GERDAU	R\$6,10	R\$122,00
261	20	Quilograma	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 18 X 27 - 2.1/2' X 10 BWG	GERDAU	R\$5,85	R\$117,00
262	20	Quilograma	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 19 X 36 - 3.1/4' X 9 BWG	GERDAU	R\$6,10	R\$122,00
263	20	Quilograma	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 22 X 48 - 4.1/4X5	GERDAU	R\$6,10	R\$122,00
264	20	Quilograma	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇAS 10 X 10 - 7/8' X 17BWG	GERDAU	R\$13,00	R\$260,00
265	20	Quilograma	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇAS 12 X 12	GERDAU	R\$8,69	R\$173,80
266	20	Quilograma	PREGO GALVANIZADO SEM CABEÇA 13 X 18 - 1.1/2' X 15 BWG	GERDAU	R\$7,90	R\$158,00
267	20	Quilograma	PREGO GALVANIZADO SEM CABEÇA 15 X 15 - 1.1/4' X 13 BWG	GERDAU	R\$6,86	R\$137,20
268	20	Quilograma	PREGO GALVANIZADO SEM CABEÇA 17 X 21 - 2' X 11 BWG	GERDAU	R\$6,10	R\$122,00
269	20	Quilograma	PREGO GALVANIZADO SEM CABEÇA 18 X 27 - 2.1/2' X 10 BWG	GERDAU	R\$5,86	R\$117,20
270	20	Quilograma	PREGO GALVANIZADO SEM CABEÇA 19 X 36 - 3.1/4' X 9 BWG.	GERDAU	R\$6,10	R\$122,00
271	20	Quilograma	PREGO GALVANIZADO SEM CABEÇAS 12 X 12	GERDAU	R\$8,69	R\$173,80
272	5	faixa	PRUMO DE CENTRO - CORPO DE METAL - CORDÃO DE NYLON - CHAPA METÁLICA - PESO 300 G	MONFORT	R\$9,57	R\$47,85
273	20	faixa	PRUMO DE PAREDE - CORPO DE METAL - CORDÃO DE NYLON - TACO DE MADEIRA - PESO 300 G	MONFORT	R\$9,57	R\$191,40
274	200	faixa	PUXADOR ABS - ALÇA 12,8 CM(128 MM)	SULBRASIL	R\$2,25	R\$450,00
275	200	faixa	PUXADOR ABS - ALÇA 9,6 CM(96 MM)	SULBRASIL	R\$1,69	R\$338,00
277	50	faixa	RASTELO DE FERRO COM 12 DENTES E COM CABO DE MADEIRA	RAMADA	R\$7,50	R\$375,00
278	4	faixa	REBITADOR MANUAL TIPO ALAVANCA,	FOX	R\$11,44	R\$45,76



PREFEITURA DE GOIÂNIA

Secretaria Municipal de Administração

280	20	faixa	REGISTRO DE GAVETA ZAMAC BRUTO DIÂM. 2	DECA	R\$07,40	R\$1.748,00
281	10	faixa	REGISTRO DE PRESSÃO C/ ACABAMENTO DIÂM. 3/4" MM - C50	MARTE	R\$26,07	R\$260,70
282	40	Pacote	REJURTE FLEXÍVEL PACOTE 5 KG - COR CINZA PLATINA	ASSENTAMAIS	R\$7,30	R\$292,00
283	20	faixa	REPARO PARA VÁLVULAS DE DESCARGA - HIDRA DECA	BLUKIT	R\$22,44	R\$448,80
290	40	faixa	ROLO P/ TEXTURA FINA TAMANHO 23 CM	ATLAS	R\$10,35	R\$414,00
294	10	faixa	SERRA COPO DE AÇO DIAMANTADA, ALTURA DA CAMADA DIAMANTADA 7MM	VONDER	R\$49,60	R\$496,00
297	10	faixa	SERRA MÁRMORE GDC 14-40 - POTÊNCIA 1450 WATTS -	STANLEY	R\$181,80	R\$1.818,00
298	10	faixa	SERRA MÁRMORE POTÊNCIA 1.450W, TENSÃO 220V	STANLEY	R\$181,80	R\$1.818,00
300	40	faixa	SERROTE PROFISSIONAL DE 22 LÂMINA EM AÇO ALTOS CARBONO	RAMADA	R\$19,50	R\$780,00
305	50	faixa	TE PVC ESGOTO DIÂM. 100 X 100 MM BRANCO	KRONA	R\$5,06	R\$253,00
306	50	faixa	TE PVC ESGOTO DIÂM. 50 MM X 50 MM BRANCO	KRONA	R\$2,48	R\$124,00
307	50	faixa	TE PVC ESGOTO REDUÇÃO DIÂM. 100 MM X 50 MM	KRONA	R\$4,95	R\$247,50
308	50	faixa	TE PVC REDUÇÃO DIÂM. 100 X 75 MM	KRONA	R\$5,94	R\$297,00
309	20	faixa	TE PVC 90º DIÂM. 20 MM	KRONA	R\$0,33	R\$6,60
310	50	faixa	TE PVC 90º DIÂM. 32 MM	KRONA	R\$1,46	R\$73,00
311	50	faixa	TE PVC 90º SOLDÁVEL DIÂM. 25 MM	KRONA	R\$0,35	R\$17,50
312	25	faixa	TE SOLDÁVEL PVC DIÂM. 25 MM MARROM	KRONA	R\$0,35	R\$8,75
315	300	faixa	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 3,66 X 1,10M X 6MM	BRASILTIT	R\$67,50	R\$20.250,00
317	150	Galão	THINNER - GALÃO DE 5 LITROS	LUZTOL	R\$33,63	R\$5.044,50
320	400	Galão	TINTA ESMALTE SINTÉTICO GALÃO DE 3600 ML	LUZTOL	R\$38,86	R\$15.544,00
321	600	Galão	TINTA ESMALTE SINTÉTICO GALÃO DE 3600 ML	LUZTOL	R\$38,86	R\$23.316,00
322	700	Galão	TINTA ESMALTE SINTÉTICO GALÃO DE 3600 ML	LUZTOL	R\$39,38	R\$27.566,00
323	850	Galão	TINTA ESMALTE SINTÉTICO GALÃO DE 3600 ML	LUZTOL	R\$38,86	R\$33.031,00
324	70	Galão	TINTA ESMALTE SINTÉTICO GALÃO DE 3600 ML	LUZTOL	R\$38,86	R\$2.720,20
325	100	Galão	TINTA ESMALTE SINTÉTICO GALÃO DE 3600 ML	LUZTOL	R\$38,86	R\$3.886,00
327	70	Lata	TINTA PVA LATA DE 18 LITROS	LUZTOL	R\$77,86	R\$5.450,20
332	40	faixa	TRENA ABS - CORPO EM PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA - FITA ANTI-REFLEXO - CLIP DE FIXAÇÃO - TRAVA - TAMANHO 10 M X 25	NOVE.54	R\$29,60	R\$1.184,00
333	12	faixa	TRENA ABS	LUFKIN	R\$7,60	R\$91,20
334	40	faixa	TRENA ABS - CORPO EM PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA - FITA ANTI-REFLEXO - CLIP DE FIXAÇÃO - TRAVA	LUFKIN	R\$14,94	R\$597,60
342	20	faixa	TUBO DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO AJUSTÁVEL - ABS CROMADO DIÂM. 1.1/2" 20 CM	BLUKIT	R\$10,15	R\$203,00
343	20	faixa	TUBO PARA DESCARGA SOBREPOR PLENA PVC DIÂM. 40 MM X 1,6 M	KRONA	R\$5,30	R\$106,00
344	20	faixa	VÁLVULA DE DESCARGA COMPLETA COR CINZA - DIÂMETRO 1.1/2", METAL	DECA	R\$104,65	R\$2.093,00
346	20	faixa	VÁLVULA PARA PIA METAL CROMADO C/ UNHO DIMENSÕES: DIÂM. 51 MM, COMP. 44 MM E DIÂM. DO UNHO 7/8	REAL	R\$14,65	R\$293,00
347	20	faixa	VÁLVULA TANQUE SEM LADRÃO - METAL CROMADO	REAL	R\$10,19	R\$203,80
348	20	faixa	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL PARA VÁLVULA COR BRANCA	LOGASA	R\$92,29	R\$1.845,80
349	5	Caixa	VEDA CALHA INCOLOR 280 G - CAIXA C/ 12 UNIDADES	SIKA	R\$96,80	R\$484,00



Quantidade de Itens: 143

Total da Empresa: **R\$ 464.918,35**

10.911.137/0001-51 - COMERCIAL DE TINTAS ANÁPOLIS LTDA.

Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
17	20	Jogo	Alisar madeira	MAD	R\$11,00	R\$220,00
58	10	faixa	BROCA VÍDEA GRANITO DIÂM 12 MM COMP DE CORTE 150 MM, COMP TOTAL 200 MM.	STARRET	R\$13,70	R\$137,00
59	10	faixa	BROCA VÍDEA GRANITO DIÂM 8 MM COMP DE CORTE 150 MM, COMP TOTAL 200 MM.	STARRET	R\$9,90	R\$99,00
100	50	Peça	COMPENSADO CEDRO NAVAL - 2200 X 1600 X 06 MM.	CM	R\$14,80	R\$740,00
114	30	faixa	ENGATE FLEXÍVEL INOX - AÇO INOX TRANÇADO, LATÃO E ELASTRÔMETROS - COMP. 60 CM.	AKLOS	R\$1,80	R\$54,00
117	320	faixa	ENXADÃO ESTREITO FORJADO EM PEÇA ÚNICA - TAMANHO 278 X 105 MM (2 LIBRAS) SEM CABO, OLHO REDONDO DE 38 MM.	TRAMONTINA	R\$7,00	R\$2.240,00
131	10	faixa	ESQUADRO - CABO DE ALUMÍNIO - LÂMINA DE AÇO INOX COM GRAVAÇÃO EMBADDO RELEVO - TAMANHO 16" (400 MM).	BAND	R\$16,43	R\$164,30
147	2	faixa	FRESA CILÍNDRICA DIÂM FRESA 30 MM, DIÂM HASTE 10 MM, ALTURA HASTE 30 MM, ALTURA CORTE 13 MM.	SOPRANO	R\$520,00	R\$1.040,00
154	2	faixa	GRAMPEADOR PNEUMÁTICO PROFISSIONAL 8/W.	ARPREX	R\$150,00	R\$300,00
165	4	faixa	LÂMINA DE SERRAS CIRCULARES PARA MADEIRA Nº DENTES 72, DIÂM 200 MM, ESPES DISCO 2,0 MM, ESPES CORTE 3,0 MM, DIÂM FURO 30	STARRET	R\$100,00	R\$400,00
167	30	faixa	LÂMINA DW 03210 10, 80 DENTES.	STARRET	R\$120,00	R\$3.600,00
171	30	faixa	LÂMINA PARA TICO-TICO DW 3753 H2 4.	STARRET	R\$8,00	R\$240,00
172	30	faixa	LÂMINA PARA TICO-TICO DW 3755 H2 4.	STARRET	R\$9,00	R\$270,00
173	30	faixa	LÂMINA PARA TICO-TICO DW 3760 H2 4.	STARRET	R\$10,00	R\$300,00
174	30	faixa	LÂMINA PARA TICO-TICO DW 3765 H2 3.	STARRET	R\$12,00	R\$360,00
175	30	faixa	LÂMINA PARA TICO-TICO DW 3770-5 3.	STARRET	R\$13,00	R\$390,00
176	30	faixa	LÂMINA PARA TICO-TICO DW 3774-5 3.	STARRET	R\$13,00	R\$390,00
206	200	faixa	MADEIRITE PLASTIFICADO 14 MM - CHAPA 1,20 X 2,20 M	CN	R\$62,00	R\$12.400,00

Quantidade de Itens: 18

Total da Empresa: **R\$ 23.344,30**

13.464.349/0001-26 - N3 COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME

Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
76	50	faixa	CAIXA SIFONADA MONTADA C/ GRELHA E PORTA GRELHA QUADRADA ALUMÍNIO DIÂM. 100 X 100 X 50.	HERC	R\$1,76	R\$88,00
135	1.000	faixa	FECHADURA DE METAL PARA GAVETA DE ARMÁRIO - LINGUETA CURTA.	SOPRANO	R\$6,32	R\$6.320,00
136	1.000	faixa	FECHADURA DE METAL PARA GAVETA DE ARMÁRIO - LINGUETA LONGA.	SOPRANO	R\$6,32	R\$6.320,00
137	500	faixa	FECHADURA DE METAL PARA MÓVEIS - LINGUETA CURTA, TAMANHO 22 MM.	SOPRANO	R\$6,32	R\$3.160,00
138	500	faixa	FECHADURA DE METAL PARA MÓVEIS - LINGUETA CURTA, TAMANHO 31 MM.	SOPRANO	R\$6,32	R\$3.160,00
198	100	faixa	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL PVC DIÂM. 32 X 25 MM	PLASTUBOS	R\$5,00	R\$50,00



PREFEITURA DE GOIÂNIA

Secretaria Municipal de Administração

199	50	faixa	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL PVC DIÂM. 40 X 32 MM	PLASTUBOS	R\$10,86	R\$43,00
292	15	Galão	SELADOR ACRÍLICO GALÃO DE 3600 ML	IPE	R\$19,22	R\$288,30
295	10	faixa	SERRA COPO DIAMANTADA, ALTURA DA CAMADA DIAMANTADA 7MM	VONDER	R\$27,92	R\$279,20
296	5	faixa	SERRA COPO DIAMANTADA, ALTURA DA CAMADA DIAMANTADA 7MM	VONDER	R\$43,04	R\$215,20
340	150	faixa	TUBO DE CONCRETO DE 0,30 X 1,00 DIAMETRO	INBRACOL S/ARMAÇÃO	R\$27,84	R\$4.176,00

Quantidade de Itens: 11

Total da Empresa: **R\$ 24.099,70**

19.621.209/0001-09 - ENGEFER INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
02	30	faixa	Adaptador	KRONA	R\$3,94	R\$118,20
03	30	faixa	Adaptador	KRONA	R\$8,14	R\$244,20
06	50	faixa	Adaptador	KRONA	R\$1,29	R\$64,50
11	5	faixa	Alavanca	GERDAU	R\$40,70	R\$203,50
12	10	faixa	Alicate	NAYLE	R\$10,98	R\$109,80
13	4	faixa	Alicate	NAYLE	R\$19,00	R\$76,00
14	4	faixa	Alicate	NAYLE	R\$10,85	R\$43,40
15	4	faixa	Alicate	STANFER	R\$8,50	R\$34,00
16	80	faixa	Alicate	THOMPSON	R\$11,99	R\$959,20
18	15	faixa	Anel de Cera	BLUKIT	R\$3,90	R\$58,50
20	12	faixa	Arco de serra AS-125	MAX	R\$7,79	R\$93,48
27	5	faixa	BROCA CHATA PARA MADEIRA DIÂM 1/2", AÇO CARBONO - COMP. 6" - 150 MM.	ATC	R\$4,80	R\$24,00
28	5	faixa	BROCA CHATA PARA MADEIRA DIÂM 3/4", AÇO CARBONO - COMP. 6" - 150 MM.	VONDER	R\$5,37	R\$26,85
29	5	faixa	BROCA CHATA PARA MADEIRA DIÂM 5/8", AÇO CARBONO - COMP. 6" - 150 MM.	VONDER	R\$3,99	R\$19,95
31	100	faixa	BROCA COM PONTA METAL DURO, PARA CONCRETO DIÂM 12 MM, COMP. 150 MM, COMPRIMENTO DA ROSCA 90 MM.	ATC	R\$3,59	R\$359,00
32	20	faixa	BROCA COM PONTA METAL DURO, PARA CONCRETO DIÂM 6 MM, COMP. 100 MM, COMPRIMENTO DA ROSCA 60 MM.	ATC	R\$2,55	R\$51,00
33	20	faixa	BROCA COM PONTA METAL DURO PARA CONCRETO DIÂM 8 MM, (5/16") COMP. 120 MM, COMPRIMENTO DA ROSCA 70 MM.	ATC	R\$3,59	R\$71,80
35	25	faixa	BROCA COM PONTA METAL DURO PARA CONCRETO LONGA DIÂM 12 MM, COMP. 330 MM, COMPRIMENTO DA ROSCA 215 MM.	IRWIN	R\$18,50	R\$462,50
36	25	faixa	BROCA COM PONTA METAL DURO PARA CONCRETO LONGA DIÂM 13 MM (1/2") COMP. 330 MM, COMPRIMENTO DA ROSCA 215 MM.	IRWIN	R\$19,40	R\$485,00
40	10	faixa	BROCA DE AÇO RÁPIDO P/ METAIS DIÂM 11 MM COMP. 142 MM, COMP DA ROSCA 87 MM.	ATC	R\$11,20	R\$112,00
41	10	faixa	BROCA DE AÇO RÁPIDO P/ METAIS DIÂM 12 MM COMP. 151 MM, COMP DA ROSCA 101 MM.	ATC	R\$15,38	R\$153,80
43	10	faixa	BROCA DE AÇO RÁPIDO P/ METAIS DIÂM 4 MM COMP. 75 MM, COMP DA ROSCA 43 MM.	ATC	R\$1,69	R\$16,90
44	10	faixa	BROCA DE AÇO RÁPIDO P/ METAIS DIÂM 5 MM COMP. 86 MM, COMP DA ROSCA 52 MM.	ATC	R\$2,24	R\$22,40
46	10	faixa	BROCA DE AÇO RÁPIDO P/ METAIS DIÂM 7 MM COMP. 109 MM, COMP DA ROSCA 69 MM.	ATC	R\$4,39	R\$43,90

Lucia Araújo Teixeira
 Responsável de Licitação e
 Documentos - SEMAD
 Fone: 3524-6374



PREFEITURA DE GOIÂNIA

Secretaria Municipal de Administração

47	120	faixa	BROCA DE AÇO RÁPIDO P/ METAIS DIÂM 8,0 MM COMP. 117 MM, COMP DA ROSCA 75 MM.	ATC	R\$5,60	R\$672,00
48	10	faixa	BROCA DE AÇO RÁPIDO P/ METAIS DIÂM 9,0 MM COMP.125 MM,COMP DA ROSCA 81 MM.	ATC	R\$7,04	R\$70,40
55	30	faixa	BROCA TRÊS PONTAS PARA MADEIRA DIÂM 8 MM, COMP. 110 MM , COMPRIMENTO DA ROSCA 75 MM.	IRWIN	R\$5,49	R\$164,70
63	5.000	faixa	BUCHA PLÁSTICA - Nº 10, DIÂM 10 MM, COMP 50 MM, DIÂM PARAFUSO 6,3 A 8,0 MM.	IVASA	R\$1,02	R\$100,00
68	100	faixa	CABO DE MADEIRA CAPIRA TAMANHO 1,80 M.	RF	R\$2,99	R\$299,00
69	100	faixa	CABO DE MADEIRA PARA ENXADÃO - MODELO ROLIÇO - COMPRIMENTO 1,30 M.	RF	R\$3,09	R\$309,00
70	100	faixa	CABO DE MADEIRA PARA ENXADA MODELO REDONDO - COMPRIMENTO 1,30 M.	RF	R\$3,10	R\$310,00
71	150	faixa	CABO DE MADEIRA PARA ENXADA MODELO ROLIÇO - COMPRIMENTO 1,50 M.	RF	R\$2,90	R\$435,00
73	110	faixa	CABO DE MADEIRA PARA PÁ - MODELO RETO - COMPRIMENTO 1,20 M.	RF	R\$2,99	R\$328,90
75	100	faixa	CABO DE MADEIRA PARA PICARETA TORNEADO COMP. 1,00 M.	RF	R\$4,25	R\$425,00
87	400	Metro	CERÂMICA 43 X 43 CM PEI - 4 - CLASSE A - COR CLARA.	CECAFI	R\$10,12	R\$4.048,00
91	3	faixa	CHAVE DE GRIFO AÇO FORJADO, MORDENTES EM AÇO, TAMANHO 18 E ABERTURA 50 MM.	STARFER	R\$41,63	R\$124,89
98	20	faixa	COLA BRANCA A BASE DE ÁGUA, TUBO DE 1 KG - INDICADO PARA MADEIRA, PAPEL E PAPELÃO.	LUZTOL	R\$7,54	R\$150,80
106	5	faixa	CORTADOR DE CERÂMICA AZULEJO - USO PROFISSIONAL - CAPACIDADE DE CORTE 450 MM - COM FURADOR, COM RÉGUA, SEPARADOR E RODEL.	IRWIM	R\$57,50	R\$287,50
107	5	faixa	CORTADOR DE CERÂMICA AZULEJO - USO PROFISSIONAL - CAPACIDADE DE CORTE 600 MM - COM RÉGUA, SEPARADOR E RODEL.	IRWIM	R\$86,90	R\$434,50
108	2	faixa	CORTADOR DE VIDROS COM RESERVATÓRIO.	STANLEY	R\$9,99	R\$19,98
118	420	faixa	ENXADÃO LARGO - FORJADO PESADA - TAMANHO 280 X 150 MM (2 LIBRAS) SEM CABO, OLHO REDONDO DE 38 MM, X 278 MM X 140 MM, PES	BELOTA	R\$9,15	R\$3.843,00
126	50	faixa	ESCOVA MANUAL DE AÇO CARBONO COM 6 FILEIRAS - SEM CABO PARA LIMPEZA EM GERAL.	MAX	R\$5,70	R\$285,00
127	3	faixa	ESMERILHADEIRA ANGULAR 7" GWS 20-180 - POTÊNCIA 2.000 WATTS - ROTAÇÃO SEM CARGA (RPM) 8.500 MIN ⁻¹ - DISCO DE DESBASTE 7"	STANLEY	R\$345,00	R\$1.035,00
128	20	faixa	ESPÁTULA DE AÇO - MODELO ECONÔMICO - CABO DE MADEIRA - LISA -AÇO ENCRADO 1020 - 12 CM.	MAX	R\$4,15	R\$82,50
129	10	Pacote	ESPAÇADOR DE AZULEJO PLÁSTICO - ESP. 2 MM - PACOTE C/ 100 UND.	ECOLIDER	R\$1,17	R\$11,70
134	10	faixa	FAÇÃO DE AÇO PARA MATO COM CABO EM MADEIRA 16".	TRAMONTINA	R\$15,90	R\$159,00
143	10	faixa	FORMÃO CABO DE MADEIRA, TAM 1.	PACETA	R\$9,30	R\$93,00
144	10	faixa	FORMÃO CABO DE MADEIRA, TAM 1X 1/2.	PACETA	R\$10,75	R\$107,50
149	3	faixa	FURADEIRA DE IMPACTO - POTÊNCIA 700 WATTS	STANLEY	R\$145,00	R\$435,00

Aracela Araújo Teixeira
Superintendente de Licitação e
Suprimentos - SEMAD
Mat.: 888754



PREFEITURA DE GOIÂNIA

Secretaria Municipal de Administração

159	20	faixa	JOELHO SOLDÁVEL PVC DE 90º DIÂM. DE 50 MM MARROM.	KRONA	R\$0,90	R\$18,00
166	30	faixa	LÂMINA DW 03200 7X1/4 48 DENTES.	LIFKIN	R\$36,90	R\$1.107,00
179	60	faixa	LAMINA DE SERRA P/SEGUETA.	IRWIN	R\$1,94	R\$116,40
186	200	faixa	LIXA DISCO DE FIBRA INDICADO PARA USO GERAL DE DEBASTE, REMOÇÃO E ACABAMENTO EM METAIS, MADEIRA, PLÁSTICO, BORRACHA, AÇO	TYROLIT	R\$1,26	R\$252,00
187	200	faixa	LIXA DISCO DE FIBRA INDICADO PARA USO GERAL DE DEBASTE, REMOÇÃO, E ACABAMENTO EM METAIS, MADEIRA, PLÁSTICO, BORRACHA, AÇ	3M	R\$1,90	R\$380,00
188	400	faixa	LIXA MASSA INDICADA PARA MASSA, ALVENARIA E MADEIRA GRÃO 100.	TIROLYT	R\$0,25	R\$100,00
189	400	faixa	LIXA MASSA INDICADA PARA MASSA, ALVENARIA E MADEIRA GRÃO 120.	TIROLYT	R\$0,25	R\$100,00
190	400	faixa	LIXA MASSA INDICADA PARA MASSA, ALVENARIA E MADEIRA GRÃO 220.	TIROLYT	R\$0,25	R\$100,00
192	400	faixa	LIXA MASSA INDICADA PARA MASSA, ALVENARIA E MADEIRA GRÃO 80.	TIROLYT	R\$0,33	R\$132,00
196	20	faixa	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL PVC DIÂM. 20 MM MARROM	KRONA	R\$3,30	R\$66,00
201	30	faixa	LUVA ROSCÁVEL PVC C/ BUCHA DE LATÃO DIÂM 25 MM X 3/4" MARROM	KRONA	R\$0,56	R\$16,80
204	180	faixa	MACHADO LENHADOR 3,5 LIBRAS - COM CABO TORNEADO DE 1,00 M	RF	R\$20,76	R\$3.736,80
209	10	Rolo	MANTA AUTO-ADESIVA COM ALUMÍNIO FLEXÍVEL TAMANHO 40 CM X 10 M	HIPERFITA	R\$7,80	R\$78,00
210	20	faixa	MARRETA OITAVADA FORJADA 1,0 KG COM CABO DE MADEIRA TAMANHO DE 40 CM	TENACE	R\$11,90	R\$238,00
211	5	faixa	MARRETA OITAVADA FORJADA - 10,0 KG CABO DE MADEIRA TAMANHO DE 1,00 M	TENACE	R\$78,00	R\$390,00
212	20	faixa	MARRETA OITAVADA FORJADA - 2,0 KG COM CABO DE MADEIRA TAMANHO DE 40 CM	TENACE	R\$22,66	R\$453,20
214	10	faixa	MARTELO DE BORRACHA - BORRACHA MACIÇA - CABO DE MADEIRA DE LET - TAMANHO 60MM	THOMPSON	R\$6,35	R\$63,50
215	2	faixa	MARTELO PERFURADOR/ ROMPEDOR - POTÊNCIA 1500 WATTS - ROTAÇÃO SEM CARGA 120 - 250 MIN ⁻¹ - IMPACTO POR MINUTO 1.100- 2.250	TORK	R\$720,00	R\$1.440,00
217	100	faixa	MARTELO UNHA E CABEÇA FORJADA E TEMPERADA - AÇO CARBONO ESPECIAL - ACABAMENTO POLIDO E ENVERNIZADO	STANLEY	R\$10,45	R\$1.045,00
218	20	Pacote	MASSA PARA CALAFETAR - COR CINZA, PACOTE COM 500 GRAMAS	MASTIFLEX	R\$5,28	R\$105,60
219	5	faixa	MINIARCO DE SERRA, ESTRUTURA ERGONÔMICA EM ALUMÍNIO FUNDIDO, PODE SER UTILIZADAS LÂMINAS QUEBRADAS.	THOMPSON	R\$4,50	R\$22,50
221	18	faixa	NÍVEL DE ALUMÍNIO COM BASE MAGNÉTICA 40,0 CM	STANFER	R\$17,40	R\$313,20
227	20	Quilograma	PARAFUSO MADEIRA - FENDA PHILLIPHS - CHIPBOARD ZINCADO - TAMANHO 3,5 X 12 MM	BELENUS	R\$12,49	R\$249,80
228	20	Quilograma	PARAFUSO MADEIRA - FENDA PHILLIPHS - CHIPBOARD ZINCADO - TAMANHO 3,5 X 14 MM	BELENUS	R\$14,89	R\$297,80
229	20	Quilograma	PARAFUSO MADEIRA - FENDA PHILLIPHS - CHIPBOARD ZINCADO - TAMANHO 3,5 X 16 MM.	BELENUS	R\$8,87	R\$177,40
230	20	Quilograma	PARAFUSO MADEIRA - FENDA PHILLIPHS - CHIPBOARD ZINCADO - TAMANHO 3,5 X 20 MM.	BELENUS	R\$10,32	R\$206,40

Lucia Araújo Teixeira
Superintendente de Licitação e
Suprimentos - SEMAD
Mat.: 688754



PREFEITURA DE GOIÂNIA

Secretaria Municipal de Administração

231	20	Quilograma	PARAFUSO MADEIRA - FENDA PHILLIPHS - CHIPBOARD ZINCADO - TAMANHO 3,5 X 25 MM.	BELENUS	R\$12,11	R\$242,20
232	20	Quilograma	PARAFUSO MADEIRA - FENDA PHILLIPHS - CHIPBOARD ZINCADO - TAMANHO 3,5 X 35 MM	BELENUS	R\$15,37	R\$307,40
233	20	Quilograma	PARAFUSO MADEIRA - FENDA PHILLIPHS - CHIPBOARD ZINCADO - TAMANHO 3,5 X 40 MM	BELENUS	R\$17,63	R\$352,60
234	20	Quilograma	PARAFUSO MADEIRA - FENDA PHILLIPHS - CHIPBOARD ZINCADO - TAMANHO 4 X 30 MM	BELENUS	R\$20,00	R\$400,00
235	20	Quilograma	PARAFUSO MADEIRA - FENDA PHILLIPHS - CHIPBOARD ZINCADO - TAMANHO 4 X 50 MM	CISER	R\$18,94	R\$378,80
236	50	Quilograma	PARAFUSO MADEIRA - FENDA PHILLIPHS - CHIPBOARD ZINCADO - TAMANHO 6 X 70 MM	BELENUS	R\$22,00	R\$1.100,00
241	10	faixa	PISTOLA PARA PINTURA TIPO PRESSÃO - AR DIRETO	ARPREX	R\$31,50	R\$315,00
243	8	faixa	PLAINA MANUAL - Nº 4, DIMENSÕES DA BASE 60 X 245 MM, LARGURA DA LÂMINA 50 MM	THOMPSON	R\$51,00	R\$408,00
246	50	faixa	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO COM CÂMARA NO ARO 3,25X 8	STARFER	R\$17,49	R\$874,50
276	40	faixa	RÉGUA PARA PEDREIRO ALUMÍNIO REFORÇADO - BI TUBULAR - ALTURA 4,5 CM - LARGURA 2,5 CM - COMPRIMENTO 3 M	ALIANÇA	R\$19,92	R\$796,80
279	10	faixa	REGISTRO DE GAVETA ZAMAC BRUTO DIÂM. 1"	REHADI	R\$14,27	R\$142,70
286	200	faixa	ROLO DE ESPUMA ECONÔMICO 9 CM	ROMA	R\$1,39	R\$278,00
287	60	faixa	ROLO DE LÃ CARNEIRO - 9 CM	ROMA	R\$2,99	R\$179,40
288	40	faixa	ROLO DE LÃ ANTIRESPINGO ECONÔMICO TAMANHO 23 CM	ROMA	R\$3,95	R\$158,00
289	80	faixa	ROLO DE LÃ CARNEIRO 23 CM - COMPLETO	ATLAS	R\$8,51	R\$680,80
291	20	faixa	ROLO P/ TEXTURA RÚSTICA TAMANHO: 23 CM	ROMA	R\$14,50	R\$290,00
293	3	faixa	SERRA CIRCULAR	TORK	R\$296,20	R\$888,60
301	5	Frasco	SOLUÇÃO LIMPADORA - FRASCO 1.000 CM ³	SILOC	R\$22,00	R\$110,40
303	30	faixa	TALHADEIRA CHATA - TEMPERADO E REVENIDO - TAMANHO 12"	SÃO ROMÃO	R\$4,91	R\$147,30
304	60	Pacote	TARJETA ZINCADA - TAMANHO 1,5" DE 37 MM PACOTE COM 12 UNIDADES	SILVANA	R\$1,00	R\$60,00
313	25	faixa	TE SOLDÁVEL PVC DIÂM. 50 MM MARROM	KRONA	R\$2,88	R\$72,00
314	50	faixa	TE 90º SOLDÁVEL E C/ BUCHA DE LATÃO NA BOLSAS CENTRAL DIÂM. 25 MM X 3/4"	KRONA	R\$2,98	R\$149,00
316	3	faixa	TESOURA MANUAL PARA CORTAR CHAPA 12	DISMA	R\$24,00	R\$72,00
318	25.000	faixa	TIXOLO CERÂMICA FURADO 6 FUROS 9 X 14 X 29	CARMELO	R\$0,37	R\$9.250,00
330	40	faixa	TORQUÊS ARMADOR DE 13" PROFISSIONAL PARA CORTE E TROCE ARAMES, AÇO FORJADO	SÃO ROMÃO	R\$15,60	R\$624,00
331	20	faixa	TORQUÊS PARA CARPINTeiro - PROFISSIONAL - UTILIZADO P/ CORTAR E TORCER ARAMES - AÇO FORJADO 8	SÃO ROMÃO	R\$7,45	R\$149,00
337	150	faixa	TRINCHA CERDA NATURAL - PRETA MÉDIA - ECOMICA - CABO PLÁSTICO LARANJA - AMANHO 2"	ROMA	R\$2,09	R\$313,50
338	30	faixa	TRINCHA CERDA NATURAL - PRETA MÉDIA - ECOMICA - CABO PLÁSTICO LARANJA - TAMANHO 3"	ROMA	R\$3,43	R\$102,90
339	30	faixa	TRINCHA CERDA NATURAL - PRETA MÉDIA - ECOMICA - CABO PLÁSTICO LARANJA - TAMANHO 4"	ROMA	R\$4,96	R\$148,80

Lucia Araújo Tei
Superintendente de Licitação e
Suprimentos - SEMAD
Mat.: 688754



PREFEITURA DE GOIÂNIA

Secretaria Municipal de Administração

350	50	Galão	VERNIZ MARÍTIMO - BRILHANTE, GALÃO DE 3.600 ML TINGIDO TRANSPARENTE	LUZTOL	R\$51,00	R\$2.550,00
351	50	Galão	VERNIZ RESTAURADOR - COR MOGNO - GALÃO DE 3600 ML	EUCATEX	R\$40,40	R\$2.020,00
Quantidade de Itens: 106						Total da Empresa: R\$ 52.894,35

19.987.085/0001-71 - NSA SOLUÇÕES LTDA-ME						
Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
141	10	Caixa	FITA VEDA ROSCA DE 12 MM X 10 M CAIXA COM 24 UNIDADES.	TECNOTAP	R\$0,62	R\$6,20
Quantidade de Itens: 1						Total da Empresa: R\$ 6,20

21.557.745/0001-26 - BMS COMERCIAL EIRELI - ME						
Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
10	8	faixa	Afiador de faca diamantado	WORKER	R\$66,85	R\$534,80
26	3	faixa	BROCA CHATA PARA DOBRADIÇAS DIÂM 35 MM.	VONDER	R\$9,25	R\$27,75
37	10	faixa	BROCA DE AÇO RÁPIDO P/ METAIS DIÂM 1,0 MM, COMP. 34 MM, COMP. DA ROSCA 12 MM.	VONDER	R\$0,45	R\$4,50
38	20	faixa	BROCA DE AÇO RÁPIDO P/ METAIS DIÂM 1,5 MM COMP. 41 MM, COMP. DA ROSCA 16 MM.	VONDER	R\$0,45	R\$9,00
42	20	faixa	BROCA DE AÇO RÁPIDO P/ METAIS DIÂM 3 MM COMP. 61 MM, COMP DA ROSCA 33 MM.	VONDER	R\$1,25	R\$25,00
45	35	faixa	BROCA DE AÇO RÁPIDO P/ METAIS DIÂM 6 MM COMP. 93 MM, COMP DA ROSCA 57 MM.	VONDER	R\$2,85	R\$99,75
72	100	faixa	CABO DE MADEIRA PARA FOICE - MODELO REDONDO - COMPRIMENTO 0,95 M.	REY	R\$3,00	R\$300,00
85	450	faixa	CARRINHO DE MÃO REFORÇADO CACAMBA GALVANIZADA - CACAMBA CHAPA 18 (1,2 MM) - RODA COM ROLAMENTO DE ESPERA - PNEU E CÂMARA	METALOSA	R\$88,45	R\$39.802,50
86	15	faixa	CAVADEIRA ARTICULADA LIGHT COM CABO - PARAFUSO TIPO FRANCÊS - SALVA-MÃO PLÁSTICO - AÇO SAE 1045 - DIMENSÕES A= 400 MM -	TRAMONTINA	R\$30,25	R\$453,75
95	2	faixa	CHAVES DE FENDA/ PHILLIPS JOGO COM 10 PEÇAS 6 CHAVES DE FENDA: 1/8 X 2, 3/16 X 1.1/2(TOCO), 3/16 X 3, 1/4 X 1.1/2(TOCO), 1/4	ECCOFER	R\$30,40	R\$60,80
169	20	faixa	LÂMINA PARA PLAINAS MANUAIS PLAINA Nº4, COMPRIMENTO 185 MM, LARGURA 50 MM.	VONDER	R\$11,55	R\$231,00
191	400	faixa	LIXA MASSA INDICADA PARA MASSA, ALVENARIA E MADEIRA GRÃO 320.	TIROLITY	R\$0,65	R\$260,00
207	2	faixa	MALETA PLÁSTICA CONTENDO 101 PEÇAS - ADAPTADOR MAGNÉTICO, CHAVE DE CATRACA, 6 BROCA PRA MADEIRA, 7 BROCA PRA CONCRETO,	STILL	R\$117,30	R\$234,60
302	500	faixa	TABUA PARA FORMA LARGURA 30 CM, ESPESSURA 2 CM E COMPRIMENTO 4 M MADEIRA PINUS	MS	R\$18,90	R\$9.450,00
329	20	faixa	TORNEIRA TANQUE USO GERAL DIÂM. 1/2" X 1/4 LONGA	HERC	R\$1,95	R\$39,00
Quantidade de Itens: 15						Total da Empresa: R\$ 51.532,45



25.201.320/0001-30 - MONTEIRO EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME						
Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
34	25	faixa	BROCA COM PONTA METAL DURO PARA CONCRETO LONGA DIÂM 10 MM, COMP. 330 MM, COMPRIMENTO DA ROSCA 215 MM.	IRWIN	R\$9,57	R\$239,25
64	2.000	faixa	BUCHA PLÁSTICA - Nº 12, DIÂM 12 MM.	USAF	R\$0,04	R\$80,00
65	5.000	faixa	BUCHA PLÁSTICA - Nº 6, DIÂM 6 MM, COMP 30 MM, DIÂM PARAFUSO 3,5 A 4,8 MM.	USAF	R\$0,01	R\$50,00
66	5.000	faixa	BUCHA PLÁSTICA - Nº 8, DIÂM 8 MM, COMP 40 MM, DIÂM PARAFUSO 4,5 A 6,1 MM.	USAF	R\$0,01	R\$50,00
99	100	faixa	COLHER PARA PEDREIRO CANTO RETO LÂMINA DE AÇO RESISTENTE CABO DE MADEIRA - COM BATENTE TAMANHO 10.	MONFORT	R\$8,91	R\$891,00
184	6	Caixa	LIMA TRIANGULAR PARA SERROTE 6, LARGURA 9,0 MM - CAIXA COM 12 UNIDADES.	KEF	R\$118,47	R\$710,82
195	10	faixa	LUVA DE CORRER PVC DIÂM. 32 MM MARRON	KRONA	R\$4,00	R\$40,00
299	19	faixa	SERROTE LÂMINA AÇO (TEMPERADO), CABO DE MADEIRA MARFIM TINGIDA COM 3 PARAFUSO	RAMADA	R\$24,75	R\$470,25
319	5.000	faixa	TEJOLO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM CONCRETO	CJ	R\$0,86	R\$4.300,00
Quantidade de Itens: 9					Total da Empresa: R\$ 6.831,32	

25.300.030/0001-44 - MMVM COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI						
Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
130	60	faixa	ESPUDE PARA LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO PLENA DIÂM. 40 MM.	PLASBON	R\$0,70	R\$42,00
Quantidade de Itens: 1					Total da Empresa: R\$ 42,00	

26.338.197/0001-67 - DISTRIBUIDORA MPS EIRELI - ME						
Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
01	40	faixa	Adaptador	MULTILIT	R\$1,30	R\$52,00
04	50	faixa	Adaptador	MULTILIT	R\$0,20	R\$10,00
05	10	faixa	Adaptador	MULTILIT	R\$0,59	R\$5,90
07	50	faixa	Adaptador	MULTILIT	R\$0,21	R\$10,50
23	20	faixa	Bacia Sanitária	ETERNIT	R\$114,40	R\$2.288,00
49	20	faixa	BROCA PONTAS ENCARTELADAS - Nº10 - DT 9540	TRAMONTINA	R\$6,25	R\$125,00
50	20	faixa	BROCA PONTAS ENCARTELADAS - Nº14 - DT 9567	TRAMONTINA	R\$9,09	R\$181,80
53	20	faixa	BROCA PONTAS ENCARTELADAS - Nº8 - DT 9529	TRAMONTINA	R\$7,70	R\$154,00
54	30	faixa	BROCA TRÊS PONTAS PARA MADEIRA DIÂM 10 MM, COMP. 130 MM, COMPRIMENTO DA ROSCA 85 MM.	MAKITA	R\$6,96	R\$208,80
67	50	faixa	CÂMARA DE AR P/ PNEU DE CARRINHO DE MÃO 3,50 X 8".	AJAX	R\$7,00	R\$350,00
78	1.000	faixa	CANALETA DE CONCRETO DE 0,60 X 1,00 X 0,60 CM.	M FORTES	R\$4,20	R\$4.200,00
84	200	faixa	CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA GALVANIZADA CAÇAMBA CHAPA 22, COM EDXO, PNEU E CÂMARA 3,25 X 8 - CAPACIDADE 55 LITROS.	MAESTRO	R\$82,45	R\$16.490,00
94	5	faixa	CHAVE PHILLIPS 5/16 x 8.	FOXLUX	R\$7,24	R\$36,20
133	45	faixa	FAÇÃO COM CABO DE PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO ALTO DE CARBONO POLIDO COM 12.	TRAMONTINA	R\$11,35	R\$510,75
139	400	faixa	FECHADURA DE METAL PARA PORTA DE MADEIRA COMUM - LINGUETA NORMAL.	ECOFFER	R\$14,00	R\$5.600,00
158	25	faixa	JOELHO ESGOTO 90º DIÂM. 50 MM BRANCO.	MULTILIT	R\$0,88	R\$22,00
160	100	faixa	JOELHO SOLDÁVEL PVC 90º DIÂM. 25 MM MARRON.	MULTILIT	R\$0,20	R\$20,00



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Administração

162	3	faixa	KIT DE CHAVES DE BOCA COMBINADAS MED. 6 À 32 MM.	DISMA	R\$110,00	R\$330,00
194	3	faixa	LIXADEIRA ANGULAR - CAPACIDADE DO DISCO DE LIXA 7" - 180 MM - POTENCIA 2.400 W - ROTACÃO 5.000 RPM - ROSCA DO EIXO M-1/4"	MAKITA	R\$587,00	R\$1.761,00
197	50	faixa	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL PVC DIÂM. 25 X 20 MM	KRONA	R\$0,31	R\$15,50
200	50	faixa	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL PVC DIÂM. 50 X 25 MM	KRONA	R\$1,33	R\$66,50
250	20	faixa	PORTA LISA DE MADEIRA P/ VERNIZ 60 X 210 CM - PADRÃO MOGNO	VIROLA	R\$73,05	R\$1.461,00
251	20	faixa	PORTA LISA DE MADEIRA P/ VERNIZ 70 X 210 CM - PADRÃO MOGNO	VIROLA	R\$75,32	R\$1.506,40
252	20	faixa	PORTA LISA DE MADEIRA P/ VERNIZ 80 X 210 CM - PADRÃO MOGNO	VIROLA	R\$73,05	R\$1.461,00
255	20	faixa	PORTA VENEZIANA DE AÇO UMA FOLHA, LARGURA 85 CM E ALTURA 217 CM - AB. ESQUERDA	SASAZAKI	R\$232,00	R\$4.640,00
284	350	metro	REVESTIMENTO 32 X 56 CM - TIPO A/EXTRA BRILHANTE - PEI 3 - COR: BRANCO	GOLD	R\$12,37	R\$4.329,50
326	50	Lata	TINTA PVA CHUMBO, LATA DE 18 LITROS	IQUINE	R\$116,80	R\$5.840,00
328	12	faixa	TORNEIRA P/ LAVATÓRIO BICA MOVEL ALTA MESA - MOD. 1195 - SQUASH DIÂM. 1/2" - C35. OU EQUIVALENTE	IMPERIAL	R\$39,20	R\$470,40
335	5	faixa	TRENA DE 10 METROS (FIBRA DE VIDRO)	VONDER	R\$19,50	R\$97,50
336	40	faixa	TRENA DE 100 METROS (FIBRA DE VIDRO)	VONDER	R\$105,84	R\$4.233,60
341	150	faixa	TUBO DE CONCRETO 0,60 X 100 DIAMETRO	M FORTES	R\$77,50	R\$11.625,00
345	20	faixa	VÁLVULA P/ LAVATÓRIO LATÃO CRÔMADO DIÂM 1.1/4" - SEM LADRÃO	ASTRA	R\$6,23	R\$124,60
352	2	faixa	VIBRADOR P/ CONCRETO - POTENCIA 1,4000 WATTS	LYNUS	R\$642,00	R\$1.284,00

Quantidade de Itens: 33

Total da Empresa: **R\$ 69.510,95**

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO:	RS 788.179,62
----------------------------------	----------------------

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 22 dias do mês de maio de 2017.


RODRIGO MELO
Secretário


Marcela Araújo Teixeira
Superintendente de Licitação
Suprimentos - SEMAD
Mat.: 628754